

課長	担当課長	係長	審査	設計			
							

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)							
設 計 書 番 号	年度 07	課・事業所 1101	班 01	連番 1310	区分 1	変更回数 00	基準区分 V0
事 業 所 名	逗子市						
(工 事・業 務)名	逗子市ウォーターPPP導入可能性調査業務委託						
(工 事・業 務)箇所	逗子市内						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	逗子						
事 業 区 分	単費						
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日						
工 期	契約日から 令和 08 年 03 月 31 日 まで						
設 計 金 額	(円)						
	26,774,000 円						
設 計 概 要	ウォーターPPP導入検討業務 一式						
(起 工・変 更)理由							

逗子市 07-1101-01-1310-1-00

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗 子 市

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)						
<支出科目>						
款						
項						
目						
目の細目						
節						
<合併区分情報>						
合併処理設定	しない					
	区 分 1					
	区 分 2					
	区 分 3					
	区 分 4					
	区 分 5					
	区 分 6					
	区 分 7					
	区 分 8					
	区 分 9					
<全体金額情報>						
	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d) = (b1) / (a) × (c)	増減 (d) - (b1) or (b2)	備 考
業務費	26,774,000					
業務価格	24,340,000					
消費税等相当額	2,434,000					

令和 07 年度 積 算 諸 条 件 調 書 (当 初)					
経費等情報	設計業務	委託先／ α 、 β	建設コンサルタント／ $\alpha=35\%$ 、 $\beta=35\%$		
		電子成果品作成費	計上する(その他)		
		旅費交通費	計上する(計画)		
		安全費率	0.0%		
	測量業務	安全費率			
		電子成果品作成費			
		旅費交通費			
	地質・土質調査業務	電子成果品作成費			
		施工管理費			
		旅費交通費			
		安全費率			
	地質・土質調査業務(解析)	委託先／ α 、 β			
	業務委託	諸経費率			
		技術経費率			
設計業務等標準積算基準書 適用年版		令和06年7月1日適用			
資材等単価表 適用年版		令和07年6月1日基準			
積算数量等情報	名称		採用数量	単位	備考
(その他情報欄)					

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
設計業務							
ウォーターPPP導入検討業務							
			1		式	10,396,350	
導入検討業務							
			1		式	10,077,200	
導入検討業務							
			1		式	10,077,200	
旅費交通費(率計上分)							
			1		式	150,150	
電子成果品作成費(率計上分)							
			1		式	169,000	
直接原価計							
			1		式	10,396,350	
その他原価							
			1		式	5,426,572	
一般管理費等							
			1		式	8,520,643	
設計業務費計							
			1		式	24,343,565	
設計業務価格							
			1		式	24,340,000	
消費税及び地方消費税相当額							
			1		式	2,434,000	
業務委託料							
			1		式	26,774,000	

第1001号 内訳書
導入検討業務

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 基礎調査					第1001号下内
	1	式	1,701,500	1,701,500	
(AMA0020) 課題と対応策(案)の抽出					第1002号下内
	1	式	1,525,400	1,525,400	
(AMA0100) 官民連携事業スキームの検討					第1003号下内
	1	式	1,121,400	1,121,400	
(AMA0030) 官民連携事業の導入の評価					第1004号下内
	1	式	1,286,600	1,286,600	
(AMA0040) 民間企業へのサウンディング調査					第1005号下内
	1	式	1,418,400	1,418,400	
(AMA0050) 検討結果のまとめ					第1006号下内
	1	式	1,210,200	1,210,200	
(AMA0060) 事業概要説明書の作成					第1007号下内
	1	式	363,700	363,700	
(AMA0070) 報告書の作成					第1008号下内
	1	式	673,100	673,100	
(AMA0080) 打合せ協議					第1009号下内
	1	式	632,500	632,500	
(AMA0090) 照査					第1010号下内
	1	式	144,400	144,400	
合 計				10,077,200	

第1001号 下位内訳書
AMA0010 基礎調査

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) 上位計画・関連計画の収集・整理					第1001号単価表
	1	式	399,800	399,800	
(SJ0030) 下水道事業の現状把握					第1002号単価表
	1	式	1,301,700	1,301,700	
合 計				1,701,500	
	1	式	当り	1,701,500	円/式

第1002号 下位内訳書
AMA0020 課題と対応策（案）の抽出

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 課題と対応策（案）の抽出					第1003号単価表
	1	式	1,525,400	1,525,400	
合 計				1,525,400	
	1	式	当り	1,525,400	円/式

第1003号 下位内訳書
AMA0100 官民連携事業スキームの検討

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) 官民連携事業スキームの検討					第1004号単価表
	1	式	1,121,400	1,121,400	
合 計				1,121,400	
	1	式	当り	1,121,400	円/式

第1004号 下位内訳書
 AMA0030 官民連携事業の導入の評価

1 式 当り
 適用年版 T0706

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0070) 官民連携事業の導入の評価					第1005号単価表
	1	式	1,286,600	1,286,600	
合 計				1,286,600	
	1	式	当り	1,286,600	円/式

第1005号 下位内訳書
 AMA0040 民間企業へのサウンディング調査

1 式 当り
 適用年版 T0706

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) 民間企業へのサウンディング調査					第1006号単価表
	1	式	1,418,400	1,418,400	
合 計				1,418,400	
	1	式	当り	1,418,400	円/式

第1006号 下位内訳書
 AMA0050 検討結果のまとめ

1 式 当り
 適用年版 T0706

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) 検討結果のまとめ					第1007号単価表
	1	式	1,210,200	1,210,200	
合 計				1,210,200	
	1	式	当り	1,210,200	円/式

第1007号 下位内訳書
事業概要説明書の作成

1 式 当り
適用年版 T0706

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) 事業概要説明書の作成					第1008号単価表
	1	式	363,700	363,700	
合 計				363,700	
	1	式	当り	363,700	円/式

第1008号 下位内訳書
報告書の作成

1 式 当り
適用年版 T0706

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0110) 報告書の作成					第1009号単価表
	1	式	673,100	673,100	
合 計				673,100	
	1	式	当り	673,100	円/式

第1009号 下位内訳書
打合せ協議

1 式 当り
適用年版 T0706

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 打合せ協議					第1010号単価表
	1	式	632,500	632,500	
合 計				632,500	
	1	式	当り	632,500	円/式

第1010号 下位内訳書
AMA0090 照査

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0130) 照査		式			第1011号単価表
	1		144,400	144,400	
合 計					
				144,400	
		式			円/式
	1		当り	144,400	

第1001号 単価表
SJ0020 上位計画・関連計画の収集・整理

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	1	人	66,900	66,900	
(R0403) 技師 (A)					V3
	2	人	59,600	119,200	
(R0404) 技師 (B)					V3
	2	人	48,500	97,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	2	人	40,300	80,600	
(R0406) 技術員					V3
	1	人	36,100	36,100	
合 計				399,800	
	1	式 当り		399,800	整数止め切捨て 円/式

第1002号 単価表

SJ0030

下水道事業の現状把握

1 式 当り

適用年版 T0706

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	2	人	66,900	133,800	
(R0403) 技師 (A)					V3
	6	人	59,600	357,600	
(R0404) 技師 (B)					V3
	8	人	48,500	388,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	6	人	40,300	241,800	
(R0406) 技術員					V3
	5	人	36,100	180,500	
合 計				1,301,700	
	1	式 当り		1,301,700	整数止め切捨て 円/式

第1003号 単価表
S.J0040 課題と対応策（案）の抽出

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	3	人	66,900	200,700	
(R0403) 技師（A）					V3
	7	人	59,600	417,200	
(R0404) 技師（B）					V3
	9	人	48,500	436,500	
(R0405) 技師（C）					V3
	9	人	40,300	362,700	
(R0406) 技術員					V3
	3	人	36,100	108,300	
合 計				1,525,400	
	1	式 当り		1,525,400	整数止め切捨て 円／式

第1004号 単価表
SJ0050 官民連携事業スキームの検討

1 式 当り
適用年版 70706
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	2	人	66,900	133,800	
(R0403) 技師 (A)					V3
	5	人	59,600	298,000	
(R0404) 技師 (B)					V3
	7	人	48,500	339,500	
(R0405) 技師 (C)					V3
	6	人	40,300	241,800	
(R0406) 技術員					V3
	3	人	36,100	108,300	
合 計				1,121,400	
	1	式 当り		1,121,400	整数止め切捨て 円/式

第1005号 単価表
SJ0070 官民連携事業の導入の評価

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	2	人	66,900	133,800	
(R0403) 技師 (A)					V3
	5	人	59,600	298,000	
(R0404) 技師 (B)					V3
	8	人	48,500	388,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	8	人	40,300	322,400	
(R0406) 技術員					V3
	4	人	36,100	144,400	
合 計					
				1,286,600	
					整数止め切捨て 円/式
	1	式 当り		1,286,600	

第1006号 単価表
SJ0080 民間企業へのサウンディング調査

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	2	人	66,900	133,800	
(R0403) 技師 (A)					V3
	6	人	59,600	357,600	
(R0404) 技師 (B)					V3
	8	人	48,500	388,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	8	人	40,300	322,400	
(R0406) 技術員					V3
	6	人	36,100	216,600	
合 計					
				1,418,400	
					整数止め切捨て 円/式
	1	式 当り		1,418,400	

第1007号 単価表
SJO090 検討結果のまとめ

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	2	人	66,900	133,800	
(R0403) 技師 (A)					V3
	5	人	59,600	298,000	
(R0404) 技師 (B)					V3
	8	人	48,500	388,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	7	人	40,300	282,100	
(R0406) 技術員					V3
	3	人	36,100	108,300	
合 計				1,210,200	
	1	式 当り		1,210,200	整数止め切捨て 円/式

第1008号 単価表
SJ0100 事業概要説明書の作成

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 同 下段：今 同)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	1	人	66,900	66,900	
(R0403) 技師 (A)					V3
	2	人	59,600	119,200	
(R0404) 技師 (B)					V3
	2	人	48,500	97,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	2	人	40,300	80,600	
合 計					
				363,700	
					整数止め切捨て 円/式
	1	式 当り		363,700	

第1009号 単価表
SJ0110 報告書の作成

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	1	人	66,900	66,900	
(R0403) 技師 (A)					V3
	3	人	59,600	178,800	
(R0404) 技師 (B)					V3
	4	人	48,500	194,000	
(R0405) 技師 (C)					V3
	4	人	40,300	161,200	
(R0406) 技術員					V3
	2	人	36,100	72,200	
合 計				673,100	
	1	式 当り		673,100	
					整数止め切捨て 円/式

第1010号 単価表
SJ0120 打合せ協議

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0402) 主任技師					V3
	5	人	66,900	334,500	
(R0403) 技師 (A)					V3
	5	人	59,600	298,000	
合 計				632,500	
	1	式 当り		632,500	
					整数止め切捨て 円/式

第1011号 単価表
SJ0130 照査

1 式 当り
適用年版 T0706
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0401) 理事・技師長					V3
	1	人	77,500	77,500	
(R0402) 主任技師					V3
	1	人	66,900	66,900	
合 計					
				144,400	
					整数止め切捨て 円／式
	1	式 当り		144,400	

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事			
設計業務				
<直接原価>				
直接原価（電子成果品作成費・旅費交通費・安全費除く）	10,077,200			
旅費交通費率分計算				
対象額	10,077,200			
旅費交通費率(%)	1.49			
旅費交通費（率計上額）	150,150			
電子成果品作成費率分計算				
対象額	10,077,000			
電子成果品作成費（率計上額）	169,000			
安全費率分計算				
対象額	10,077,200			
安全費率(%)	0.00			
安全費（率計上額）	0			
直接原価計	10,396,350			
<その他原価>				
その他原価率分計算				
対象額	10,077,200			
直接人件費	10,077,200			
その他原価割合（α）	35%			

諸 経 費 計 算 書				
その他原価（率計上額）	5,426,572			
<一般管理費等>				
一般管理費等率分計算				
対象額	15,822,922			
直接原価計	10,396,350			
その他原価	5,426,572			
（一）非対象額計	0			
管理費区分 V2（諸経費対象外）	0			
一般管理費等割合（β）	35%			
一般管理費等（率計上額）	8,520,643			
設計業務費計	24,343,565			
<設計業務合計>				
設計業務費計	24,343,565			
現場技術業務費計	0			
設計業務価格	24,340,000			
業 務 価 格	24,340,000			
消費税相当額	2,434,000			
委 託 費 計	26,774,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
《設計業務》	
◆旅費交通費	計上する(計画)
対象額	管理費区分【V3】(直接人件費)
	10,077,200
旅費交通費	対象額 × (率 / 100) (円止切捨て)
	$10,077,200 \times (1.49 / 100) = 150,150$
◆電子成果品作成費	計上する(その他)
対象額	管理費区分【V3】(直接人件費)
	10,077,000
電子成果品作成費	係数A × (対象額(千円) × 係数b) × 1000 (千円止切捨て)
	$5.1 \times (10,077 \times 0.38) \times 1000 = 169,000$
◆安全費	
対象額	管理費区分【V3】(直接人件費)
	10,077,200
安全費	対象額 × (安全費率 / 100) (円止切捨て)
	$10,077,200 \times (0.0 / 100) = 0$
◆直接原価計	直接業務費 + 旅費交通費 + 電子成果品作成費 + 安全費
	$10,077,200 + 150,150 + 169,000 + 0 = 10,396,350$
◆その他原価	委託先：建設コンサルタント
対象額	管理費区分【V3】(直接人件費)
	10,077,200
その他原価	対象額 × ((α / 100) / (1 - (α / 100))) (小数4位止四捨五入) (円止切捨て)
	$10,077,200 \times ((35 / 100) / (1 - (35 / 100))) = 5,426,572$
◆業務原価	直接原価計 + その他原価
	$10,396,350 + 5,426,572 = 15,822,922$

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
設計業務							
ウォーターPPP導入検討業務							
			1	式	10,396,350	42.71 %	
導入検討業務							
			1	式	10,077,200	41.40 %	
導入検討業務							
			1	式	10,077,200	41.40 %	
旅費交通費(率計上分)							
			1	式	150,150	0.62 %	
電子成果品作成費(率計上分)							
			1	式	169,000	0.69 %	
直接原価計							
			1	式	10,396,350	42.71 %	
その他原価							
			1	式	5,426,572	22.29 %	
一般管理費等							
			1	式	8,520,643	35.01 %	
設計業務費計							
			1	式	24,343,565	100.01 %	
設計業務価格							
			1	式	24,340,000	100.00 %	
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式	2,434,000	10.00 %	
業務委託料							
			1	式	26,774,000	110.00 %	

総 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]